



علمی و آموزشی ۱۶:۲۲:۵ ۱۳۹۳/۰۸/۰۳ کد خبر ۷۷۶-۰۵-۹۳۸

گرامیداشت مرحوم آیت‌الله مهدوی کنی در دانشگاه شهید چمران اهواز

به مناسبت درگذشت آیت‌الله مهدوی کنی، رئیس فقید مجلس خبرگان رهبری، مجلس بزرگداشتی با حضور سرپرست دانشگاه، اعضای هیئت رئیسه، اعضای هیات علمی، کارکنان و دانشجویان در مسجد امام خمینی (ره) دانشگاه شهید چمران برگزار شد.

به گزارش گروه دریافت خبر خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - حجت الاسلام و المسلمین سید محسن شفیعی، رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان خوزستان، در این مراسم که امروز پس از اقامه نماز جماعت ظهر و عصر برگزار شد، در سخنانی درگذشت آیت‌الله مهدوی کنی را ضایعه‌ای اسفناک و جبران‌ناپذیر و خلائئ بزرگ برای جامعه علمی، دانشگاهی و حوزه‌های علمیه توصیف کرد.

وی اظهار کرد: این که عواطف عمومی و احساسات مردم جامعه این چنین نسبت به کسی میل و رغبت نشان دهد و جامعه به صورت گسترده و فراگیر عواطف خود را اعلام کند، بیانگر این است که این عالم جلیل‌القدر در دل‌های مردم، عواطف و احساسات مردم جایگاه خوبی داشته است.

مسئول دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان افزود: کتاب «بنیادهای عملی اخلاق» که توسط این مرحوم تالیف گردیده، مکرر چاپ شده و در نوع خود اثری بی‌بدیل است.



شفیعی با توجه به حضور مرحوم مهدوی کنی در مسئولیت‌های مختلف، تصریح کرد: یکی از کلیدی‌ترین جلوه‌های شخصیت ایشان این است که آنجا که حس می‌کند، طبق وظیفه در وسط میدان حضور می‌یابد و مسئولیت خود را به انجام می‌رساند بدون اینکه ملاحظه کند دیگران چه قضاوتی درباره ایشان می‌کنند.

وی عنوان کرد: مرحوم آیت‌الله مهدوی کنی در ابتدای پیروزی انقلاب، مسئولیت کمیته‌های انقلاب را به عهده گرفتند و در دوره‌ای دیگر، در دولت عهده دار وزارت کشور شدند و این حاکی از قدرت تشخیص وظیفه ایشان است.

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران با اشاره به چگونگی تاسیس دانشگاه امام جعفر صادق (ع)، اضافه کرد: امام خمینی (ره) از اول انقلاب بر ارتباط و پیوند حوزه و دانشگاه تاکید داشتند از این رو، آیت‌الله مهدوی کنی با تاسیس این دانشگاه، دغدغه این را داشتند که قالب‌ها، محتواها و متن‌ها همه در یک سطح متعالی باشند و امروز شاهدیم که دانش‌آموختگان دانشگاه امام جعفر صادق (ع) در داخل و خارج کشور بخش عمده‌ای از ارتباطات و رایزنی‌های وزارت امور خارجه را بر عهده دارند.

شفیعی یکی دیگر از ویژگی‌های این مرحوم را حرکت در مسیر مستقیم انقلاب اسلامی و اهتمام به مسأله رهبری دانست و گفت: آیت‌الله مهدوی کنی اعتقاد داشتند که انقلاب اسلامی که با رهبری یک مرجع عالیقدر به پیروزی رسیده، پس از ارتحال بنیانگذار انقلاب به دست فقیه دیگری تداوم یابد و این مسیر و حرکت باید تقویت شود؛ اگر ذره‌ای سستی و کاستی شود انقلاب خسارت خواهد دید لذا تا روز حیات امام، یار وفادار ایشان بودند.

وی کار مخلصانه، مجاهدت بدون ادعا و بی‌توقع، بدون اعتنا به قضاوت دیگران، عمل به تکلیف و وظیفه را از ویژگی‌های آیت‌الله مهدوی کنی عنوان کرد و افزود: انقلاب اسلامی و مسأله رهبری و جایگاه ولایت، مسأله سلیقه و جناح نیست بلکه جزو اصول ماست و این مسیر و صراط مستقیم باید انجام شود و مرحوم مهدوی کنی به این موضوع دقت کافی داشتند و به آن

عمل می‌کردند. لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری خوز نیوز و قطره و ایکننا منعکس شده است.





جمعه ۲ آبان ۱۳۹۳ ۰۰:۰۳ شماره خبر: ۱۴۶۳۱۱۷

در کرسی آزاداندیشی مطرح شد؛

رابطه هنر و معرفت از نظر معرفت‌شناسی و رویکرد قرآن کریم به هنر

گروه اندیشه: عضو هیئت علمی دانشگاه تهران در کرسی نقد نظریات غربی با عنوان «رابطه هنر و معرفت از نظر معرفت‌شناسی» به تبیین موضوعاتی همچون ارتباط هنر و معرفت از نظرگاه فیلسوفان غربی، دیدگاه فیلسوفان اسلامی درباره هنر و رویکرد قرآن و ائمه معصوم(ع) به هنر پرداخت.

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی قرآن(ایکنا) از خوزستان، اولین کرسی نقد نظریات غربی با عنوان «رابطه هنر و معرفت از نظر معرفت‌شناسی» روز پنجشنبه، اول آبان‌ماه به میزبانی دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

رضا کیانی‌نژاد، مسئول سازمان بسیج دانشگاه‌های استان خوزستان در این نشست، اظهار کرد: کرسی نقد نظریات غربی با توجه به لزوم توجه به دغدغه‌های مقام معظم رهبری در مورد تحول در علوم انسانی برگزار می‌شود که لازم است این نظریات در مجموعه‌های علمی توسط اساتید صاحب‌نظر نقد و بررسی شود و پس از آن نتایج این مقالات در قالب کتاب چاپ شود و در اختیار دانشگاهیان قرار گیرد.

وی گفت: این کرسی با عنوان «رابطه هنر و معرفت از نظر معرفت‌شناسی» توسط حجت‌الاسلام دکتر حسین هاشم‌نژاد، عضو هیئت علمی دانشگاه تهران ارائه می‌شود. شش نفر از اساتید به عنوان هیئت داوران داوری این مقاله را بر عهده دارند که دکتر سبحانی، دکتر نیک‌سیرت، ارزیابان مقاله، دکتر براتی، دکتر صفری و دکتر خادمی داوران آن و دبیر جلسه دکتر علی مطوری رئیس دانشکده الهیات و معارف اسلامی هستند.

در ادامه، علی مطوری، رئیس دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به پیشینه علمی خوزستان و اهمیت برگزاری چنین جلساتی، اظهار کرد: برگزارکننده این جلسه سازمان بسیج اساتید دانشگاه‌های استان خوزستان با همکاری دانشگاه شهید چمران اهواز، دانشگاه آزاد اسلامی، دانشگاه پیام نور و تحت هدایت نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان است.

حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسین هاشم‌نژاد، پژوهشگر و عضو هیئت علمی دانشگاه تهران نیز به ارائه مقاله خود با عنوان «رابطه هنر و معرفت از نظر معرفت‌شناسی» پرداخت و با بیان دو مقدمه درباره عنوان مقاله، اظهار کرد: هنر مهم است و این امر بدیهی است و نیازی به استدلال ندارد. فلسفه هنر نیز مانند هنر مهم است، فلسفه‌های مضاف مهم هستند چراکه فلسفه به ما هو فلسفه در جامعه حضور و ظهور ندارد و این فلسفه‌های مضاف هستند که فلسفه را تبدیل به رفتار می‌کنند مانند فلسفه اخلاق، فلسفه هنر و...

چیستی معرفت(علم) و اقسام آن



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



این محقق ادامه داد: معرفت در این نوشته به معنای عام، مترادف با دانش، علم و ادراک است. علم در تقسیم اولیه به «علم حضوری» (وجود معلوم نزد عالم (و «علم حصولی» (وجود ذهنی معلوم نزد عالم) تقسیم شده است. «علم حضوری» خود شامل علم انسان به حالات نفس خود و علم انسان به خداوند است که با تزکیه همراه است و عرفان را تشکیل می‌دهد. در عرفان است که غبارهای ماده زودده می‌شود و انسان به ملکوت خود پی می‌برد و آن عین‌الربط بودن انسان به اقیانوس هستی و حق تعالی است. «علم حصولی» نیز به «تصور» و «تصدیق» تقسیم می‌شود. «تصور» شامل تک مفاهیم است که وقتی این مفاهیم با هم پیوند برقرار می‌کنند گزاره یا «تصدیق» را شکل می‌دهند.

هنر چیست؟

وی در مورد بخش دیگر مقاله با عنوان «هنر چیست؟» بیان کرد: دانشمندان از دیرباز نظرات مختلفی در این باره اظهار کرده‌اند، از جمله افلاطون که ویژگی ذاتی هنر را محاکات می‌داند، یعنی از نظر او هنر تقلید و بازنمایی طبیعت است. در قرن نوزدهم نقدهایی بر این تعریف وارد شد که این تعریف همه مصادیق هنر را پوشش نمی‌دهد. تولستوی در کتاب «هنر چیست» که کتاب بسیار مهمی در فلسفه هنر است تعریف دیگری ارائه داد و اظهار کرده آنچه در هنر ذاتی است انتقال احساسات درونی است. به این نظریه نیز نقدهایی وارد شد تا اینکه دیدگاه فرمالیسم یا صورت‌نگرایی مطرح شد.

هاشم‌نژاد در توضیح این دیدگاه گفت: این دیدگاه قائل به این موضوع است که محال است مصنوعی پیدا کنیم که علت صوری نداشته باشد، به عبارتی محال است انسان چیزی ساخته باشد که فرم، صورت و یا چهارچوب نداشته باشد. در نقد این دیدگاه به عام بودن این نظریه اشکال وارد شده است، از این رو فصلی برای آن گذاشتند و گفتند هنر فرم دلالت‌گر است و بر یک مضمون و سوژه‌های دلالت می‌کند. به طور مثال ماشین و ساختمان نیز فرم هستند اما بر پیام مفهومی و معنوی دلالت نمی‌کنند، اما هنر، این دلالت را دارد.

این عضو هیئت علمی دانشگاه تهران ادامه داد: ناقدان پیوسته نقض‌هایی را بر این نظریه ارائه کردند و بعدها از یافتن ذاتی هنر مأیوس شدند. ابن‌سینا در یکی از آثار خود اظهار می‌کند که ما مجبوریم به تعریف‌های حد ناقص بسنده کنیم چراکه ما به ذات اشیاء راهی نداریم. این مطلب ایده تعریف‌ناپذیری هنر ویتگنشتاین را زمینه‌سازی کرد.

اقسام هنر

وی در ادامه ارائه مقاله خود به اقسام هنر اشاره کرد و گفت: اقسام هنر در یک تقسیم‌بندی شامل هنر فاخر (هنری که فرهیختگان را جذب می‌کند) و هنر نازل (هنری که عامه مردم به دنبال آن هستند)، در یک دسته‌بندی دیگر شامل هنر رحمانی (هنری که ما را به خدا نزدیک می‌کند) و هنر شیطانی (هنری که ما را از خدا دور می‌کند) و در تقسیم‌بندی دیگری شامل هنر برای غیر هنر (به منظور استفاده سیاسی، اقتصادی، نظامی و ...) و هنر برای هنر (به منظور کسب لذت هنری که بحث مبسوطی در روانشناسی است) می‌شود.

رابطه بین هنر و معرفت

نویسنده مقاله «رابطه هنر و معرفت از نظر معرفت‌شناسی» در ادامه به نظریات مختلف مطرح شده در مورد رابطه بین هنر و معرفت پرداخت و گفت: درباره دیدگاه افلاطون در زمینه ارتباط هنر و معرفت باید گفت وی به عنوان یک فیلسوف هنرستیز معروف شده است اما این موضوع به علت یک مغالطه است که هم‌اکنون نیز رایج است به این معنا که گاه برای استدلال به سخنان فردی، همه سخنان او را در نظر نمی‌گیریم بلکه تنها به تعدادی از جملات وی بسنده و استدلال می‌کنیم و پس از آن به نتیجه‌گیری خاصی می‌رسیم.



هاشم‌نژاد با اشاره به دیدگاه افلاطون با عنوان «عالم مُثُل» گفت: براساس این نظر حقایق این عالم سایه‌ای از «عالم مثل» است. این نظریه مخالف و موافق دارد. ملاصدرا تا حدودی موافق این نظریه است. به اعتقاد افلاطون آنچه در طبیعت وجود دارد سایه‌ای از حقایق واقعی و اصیل «عالم مثل» است و اینکه هنرمند از این سایه الگوبرداری کند باعث می‌شود که سه مرتبه از حقیقت دور شود؛ از این رو می‌گوید در شهر آرمانی برای هنرمند جایی نیست.

وی افزود: او استدلال دیگری هم دارد و می‌گوید چون هنر با قوه تخیل سروکار دارد و قوه عاقله را درگیر نمی‌کند، پس کنش کم‌ارزشی است، اما همین افلاطون در جایی می‌گوید ما برای تربیت فرزندان خود به شعر متعالی نیاز داریم و شعر شاعران فرهیخته برای اینکه فرزندان ما روان ظریف و روحی لطیف پیدا کنند، لازم است. بنابراین نتیجه می‌گیریم افلاطون با هنر نازل و شیطانی مخالف است اما هنر متعالی را ارزشمند می‌داند.

این محقق گفت: در ادامه ارسطو نیز همان تعریف از هنر را دارد اما مانند افلاطون محاکات را چیز بدی نمی‌داند و به هنر احترام می‌گذارد. پس از ارسطو به افلوپین می‌رسیم که او نیز هنر را محاکات می‌دانست اما معتقد بود که برخلاف زعم افلاطون، هنر محاکات از طبیعت نیست، بلکه تقلیدی از صور معقول است؛ به این صورت که روح هنرمند عروج پیدا می‌کند و از صور «عالم مُثُل» تقلید می‌کند. به این شکل افلوپین هنر را در جایگاه متعالی می‌نشانند و معرفت را جزء لاینفک هنر می‌داند.

وی ادامه داد: بعد از او کانت که بزرگترین فیلسوف غرب پس از رنسانس محسوب می‌شود، معتقد بود هنر علم نیست، فن و مهارت است و پس از وی دیدگاه‌های دیگری از جمله از سوی هگل که مشکل‌نویس‌ترین فیلسوف غرب محسوب می‌شود مطرح شد. هگل نگاهی متعالی به هنر دارد و معتقد است در هنر، این انسان است که برای آفرینش، ابزار خداوند می‌شود. چنانکه در خلق عالم طبیعت فرشتگان وسایط هستند، در خلق اثر هنری انسان ابزار خداوند می‌شود و چون انسان اشرف مخلوقات است هنر از طبیعت بالاتر است.

هنر خلق صورت(فرم) زیباست

این محقق در جمع‌بندی سخنان خود اظهار کرد: با بررسی آثار فیلسوفان اسلامی به این نتیجه می‌توان رسید که هنر را باید به زیبایی ارتباط دهیم و زیبایی نقش مهمی را در هنر ایفا می‌کند. با توجه به دیدگاه‌های ابن سینا در این زمینه به این تعریف می‌رسیم که هنر خلق صورت(فرم) زیباست؛ گرچه مفهوم زیبایی نسبی است و تعریف بسیار متغیری در طول تاریخ داشته است و هر تعریفی از زیبایی داشته باشیم می‌توانیم در این تعریف هنر بگنجانیم.

هاشم‌نژاد با اشاره به برخی تعاریف زیبایی گفت: زیبایی گاه به تناسب تعریف شده است. در رویکرد فرمالیسم زیبایی به معنای جلب توجه است؛ با این نگاه بسیاری از انیمیشن‌های و کارهای هنری کنونی را می‌توان تحلیل کرد که صرفاً به دنبال جلب توجه هستند.

هنر در انسان جلوه‌ای از زیبا آفرین بودن خداوند در روح انسان است

این محقق تصریح کرد: در قرآن کریم خداوند احسن‌الخالقین معرفی شده است؛ یعنی ضمن اینکه آفریننده است زیبا نیز آفریده است. در اینجا موضوعی پیش می‌آید که ممکن است بسیاری از چیزهای در نظر ما زیبا نباشد؛ در پاسخ باید گفت ملاک تشخیص زیبایی چشمان ما نیست و انسان معیار تشخیص زیبایی عالم نیست. با توجه به اینکه انسان روح خدایی دارد هنر، جلوه‌ای از زیبا آفرین بودن خداوند در انسان است.

نویسنده مقاله «رابطه هنر و معرفت از نظر معرفت‌شناسی» در بخش دیگری از سخنان خود در خصوص رابطه هنر و معرفت اظهار کرد: اگر منظور از علم، مطلق آن اعم از تصور و تصدیق باشد، معرفت در هنر حضور دارد و هنر از جنس معرفت است.



چون در هنر تصور و تصدیق وجود دارد، اما این معنای اعم خیلی رایج نیست و با کانت و هیوم از معرفت‌شناسی مفاهیم جدا شده‌ایم و معرفت‌شناسی گزاره‌ای شده است. اگر مراد از شناخت، گزاره‌ها باشند، حق و انصاف این است که این باور صادق موجه در هنر حضور ندارد، مثلاً در زیبا نواختن چنین گزاره‌ای نداریم؛ اما در برخی شاخه‌ها مثل ادبیات این گزاره‌ها وجود دارد. در نتیجه با این نگاه، معرفت، ذاتی هنر نیست، چراکه اگر ذاتی هنر بود باید در تمامی شاخه‌های آن وجود داشته باشد.

هاشم‌نژاد در ادامه سخنان خود در مورد معرفت‌بخش بودن یا نبودن هنر گفت: «این موضوع تشکیکی است به این معنا که در همه هنرها چنین چیزی وجود ندارد چنانکه علامه جعفری بیان می‌کند که موسیقی عواطف را تحریک می‌کند اما معرفت‌بخش و معرفت‌افزا نیست، اما ممکن است زمینه را برای افزایش معرفت فراهم کند ولی در شعر و ادبیات و فیلم‌های تاریخی و مستند یقیناً معرفت‌بخشی وجود دارد.»

رویگرد خداوند متعال، قرآن کریم و ائمه معصوم(ع) به هنر

این محقق در پایان ارائه خود پیرامون رویگرد خداوند متعال، قرآن کریم و ائمه معصوم(ع) به هنر، گفت: رویگرد خداوند، قرآن و ائمه(ع) همان استفاده از هنر برای پیام‌های متعالی است. چنانکه می‌دانیم اکثر افرادی که در صدر اسلام جذب اسلام می‌شدند بیشتر جذب زیبایی ظاهری قرآن می‌شدند. بعدها نیز بسیاری از افراد از طریق همین زیبایی قرآن مسلمان شدند چنانکه برخی افراد با قرائت قرآن عبدالباسط مسلمان شدند. بنابراین در دین اسلام این نگاه وجود دارد که از هنر به‌عنوان فرمی برای انتقال پیام‌های برتر و رشد دهنده استفاده کنیم.

یادآور می‌شود، در ادامه این نشست، اساتید ارزلیاب و هیئت داوران، نقدهای خود را پیرامون این مقاله بیان کردند.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری فارس منعکس شده است.



شناسه‌ی خبر: ۲۴۰۹۴۹۷ تاریخ مخابره: شنبه ۳ آبان ۱۳۹۳ - ۱۹:۵۸

رعایابی:

شرکت های نفتی نفعی برای مردم خوزستان ندارند



اهواز - خبرگزاری مهر: سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: حضور شرکت های بزرگ نفتی در استان خوزستان نفعی برای مردم این استان نداشته است .

به گزارش خبرنگار مهر، محمد رعایابی عصر امروز در جلسه کار گروه پژوهش، فناوری و تحول اداری استان خوزستان اظهار کرد: در سالهای دور برای جدا کردن دانشکده نفت از دانشگاه شهید چمران اختلافات شدیدی بین نمایندگان و مدیران این شرکت وجود داشت که باعث شد دانشگاه از این اختلاف بیرون آمده و رای منفی برای جداسازی دانشگاه بدهد.

رعایابی بیان کرد: ضروری است دانشکده نفت از سوی شرکت های نفت خیز جنوب تقویت شود تا چون سایر کشورها این مرکز علمی حرفی برای گفتن داشته باشد.

وی افزود: از سوی شرکتهای نفتی ضررهای پیدا و پنهان زیادی متحمل مردم استان است ولی هیچ امتیاز و حقوقی از سوی این شرکتهای بزرگ به مردم استان داده نمی شود.

سرپرست دانشگاه شهید چمران بیان کرد: یکی از این مشکلات مرسوم ایجاد شده در شرکت های نفتی، آلودگی ناشی از فعالیت های آنها است که اگر در نقطه ای دیگر از جهان اتفاق می افتاد مسئولیت جبران آن بر عهده شرکت های مربوطه بود ولی شرکت های نفتی در قبال پرداخت حقوق مردم تا کنون اقدامی نکردند.

رعایابی تاکید کرد: در جهت افزایش فعالیت های پژوهشی دانشگاه از دانشجویانی که پروژه های کاربردی دارند حمایت ویژه می شود.

وی در پایان گفت: یکی از درخواست های ما حضور بیشتر و موثر شرکت نفت در حمایت از نهادهای علمی است تا بتوان از پتانسیل های دانشگاه کمال استفاده را کرد.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها

کد خبر: ۲۱۱۳۷ تاریخ انتشار: ۰۳ آبان ۱۳۹۳ - ۱۹:۰۷

معاون استاندار خوزستان:

دانشگاه شهید چمران اهواز در فهرست قرارداد وزارت نفت و علوم قرار گیرد

به تازگی یک موافقت نامه و قرارداد تحقیقاتی بین وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت نفت منعقد شد که در نام تعدادی از دانشگاه ها برای انجام تحقیقات مشخص شده اما دانشگاه شهید چمران اهواز به عنوان دانشگاه مادر خوزستان سهمی در این فهرست نداشت است.

به تازگی یک موافقت نامه و قرارداد تحقیقاتی بین وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت نفت منعقد شد که در نام تعدادی از دانشگاه ها برای انجام تحقیقات مشخص شده اما دانشگاه شهید چمران اهواز به عنوان دانشگاه مادر خوزستان سهمی در این فهرست نداشت است. دانشگاه های تهران، شریف، امیرکبیر، شیراز و صنعتی سهند در فهرست این تفاهم نامه قرار گرفته اند.

به گزارش ایرنا 'علی عماد' روز شنبه در نشست اعضای کارگروه پژوهش، فناوری و تحول اداری خوزستان که به میزبانی سازمان جهاد کشاورزی تشکیل شد افزود: وزارت علوم در این زمینه باید از دانشگاه شهید چمران اهواز دفاع می کرد چرا که این دانشگاه در کنار نفت بوده، ارتباط های بیشتری با این صنعت داشته و بهتر می تواند در چارچوب قرارداد منعقدده فعالیت کند.

وی اضافه کرد: امید می رود مسایل صنفی نگری دستگاه ها به مسایلی که منفعت مردم را به دنبال دارد تبدیل و تمام امکانات موجود در اختیار مردم قرار گیرد.

عماد گفت: مردم خوزستان از نفت انتظار دارند و آنچه از قبل آن عاید می شود باید به نفع مردم این استان باشد؛ این بهره مندی حق مردم خوزستان است.

وی همچنین با اشاره به توانمندی های بخش کشاورزی خوزستان و طرح ۵۵۰ هزار هکتاری رهبری گفت: یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال در این زمینه اختصاص یافت و طرح اجرایی شد که ضرورت دارد در این زمینه توانایی ها را افزایش داد.

عماد با تاکید بر ضرورت توجه به امر پژوهش در دستگاه ها گفت: با پژوهش سطح زیر کشت و میزان تولید محصولات کشاورزی افزایش می یابد.

وی افزود: مراکز علمی و تحقیقاتی استان دارای نیروهای انسانی توانمندی هستند و باید از این ظرفیت در زمینه های مالی و اجرایی دستگاه ها استفاده کرد و در این زمینه از شرکت نفت انتظار بیشتری می رود.

دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



همچنین رییس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: هم اینک سه مرکز تحقیقاتی دانشگاه مرتبط با صنعت نفت فعالیت دارند اما این دانشگاه در فهرست قرارداد اخیر وزارت علم و نفت گنجانده نشده است.

'محمد رعایایی' افزود: این در حالی است که دانشگاه شهید چمران اهواز پتانسیل های بالایی داشته و باید در فهرست مزبور گنجانده شود.

وی ادامه داد: هم اینک در این دانشگاه ۱۱ پروژه پژوهشی و تحقیقاتی مرتبط با صنایع مختلف انجام می شود که پنج پروژه از این ها مربوط به صنعت نفت است.

رییس مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان نیز گفت: این استان با داشتن پژوهشکده آبی پروبی، موسسه سرم و واکسن رازی، موسسه تحقیقات خرما، موسسه تحقیقات کشاورزی خوزستان و صفی آباد دزفول مهمترین مجموعه تحقیقاتی بخش کشاورزی را در اختیار دارد.

'احمد نادری' افزود: تحقیقات کاربردی با هدف تامین امنیت تولید، افزایش و پایداری آن و نیز بهبود وضعیت معیشتی کشاورزان انجام می شود.

وی اضافه کرد: هم اینک ۱۲۰ نیروی متخصص در این موسسه ها فعالیت دارند و با احتساب نیروهای کارشناس ارشد این رقم به ۱۸۰ می رسد که اعضای هیات علمی موسسه ها محسوب می شوند و کارهای تحقیقاتی انجام می دهند.

نادری گفت: با توجه به سیمای کشاورزی خوزستان و سهم این استان در این بخش ایجاد محیط های تحقیقاتی برای رفع مشکلات تولید ضروری است.

وی افزود: بسیاری از دستاوردهای بخش کشاورزی خوزستان در کشور بی نظیر بوده و برای نخستین بار است که انجام می شود.

نادری ادامه داد: می توانیم یافته های خود را در کشورهای حوزه خلیج فارس بویژه عراق ارایه کنیم.

وی گفت: نگرش موجود در جهان تقاضا محور بوده و با توجه به چالش های تولید ضرورت دارد تحقیقات را از حالت روزمره به برنامه محور تبدیل کرد.

نادری اظهار کرد: هیچ یک از محیط های تحقیقاتی کشاورزی خوزستان از منابع استانی بهره ای ندارند در حالی که محل فعالیت اینها در استان است و پرداختی دولت تنها به مثابه کمک بوده است.

به گفته وی این در حالی است که بخش عمده ای آزمایشگاه ها باید نوسازی و تجهیز شوند.





کد خبر | (۴۳۰۵۴۴۰) ۸۱۳۶۲۶۶۱ | تاریخ خبر | ۱۳۹۳/۰۸/۰۳ | ساعت | ۱۴:۲۱

معاون استاندار خوزستان: دانشگاه شهید چمران اهواز در فهرست قرارداد وزارت نفت و علوم قرار گیرد

اهواز - ایرنا - معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استاندار خوزستان گفت: دانشگاه شهید چمران اهواز از دانشگاه های با سابقه و پیشرو بوده و باید نسبت به گنجاندن نام این دانشگاه در فهرست قرارداد وزارت خانه های علوم و نفت تجدید نظر شود.

به تازگی یک موافقت نامه و قرارداد تحقیقاتی بین وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت نفت منعقد شد که در نام تعدادی از دانشگاه ها برای انجام تحقیقات مشخص شده اما دانشگاه شهید چمران اهواز به عنوان دانشگاه مادر خوزستان سهمی در این فهرست نداشت است.

دانشگاه های تهران، شریف، امیرکبیر، شیراز و صنعتی سپهند در فهرست این تفاهم نامه قرار گرفته اند.

به گزارش ایرنا 'علی عماد' روز شنبه در نشست اعضای کارگروه پژوهش، فناوری و تحول اداری خوزستان که به میزبانی سازمان جهاد کشاورزی تشکیل شد افزود: وزارت علوم در این زمینه باید از دانشگاه شهید چمران اهواز دفاع می کرد چرا که این دانشگاه در کنار نفت بوده، ارتباط های بیشتری با این صنعت داشته و بهتر می تواند در چارچوب قرارداد منعقد فعالیت کند.

وی اضافه کرد: امید می رود مسایل صنفی نگری دستگاه ها به مسایلی که منفعت مردم را به دنبال دارد تبدیل و تمام امکانات موجود در اختیار مردم قرار گیرد.

عماد گفت: مردم خوزستان از نفت انتظار دارند و آنچه از قبل آن عاید می شود باید به نفع مردم این استان باشد؛ این بهره مندی حق مردم خوزستان است.

وی همچنین با اشاره به توانمندی های بخش کشاورزی خوزستان و طرح ۵۵۰ هزار هکتاری رهبری گفت: یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال در این زمینه اختصاص یافت و طرح اجرایی شد که ضرورت دارد در این زمینه توانایی ها را افزایش داد.



عماد با تاکید بر ضرورت توجه به امر پژوهش در دستگاه ها گفت: با پژوهش سطح زیر کشت و میزان تولید محصولات کشاورزی افزایش می یابد.

وی افزود: مراکز علمی و تحقیقاتی استان دارای نیروهای انسانی توانمندی هستند و باید از این ظرفیت در زمینه های مالی و اجرایی دستگاه ها استفاده کرد و در این زمینه از شرکت نفت انتظار بیشتری می رود.

همچنین رییس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: هم اینک سه مرکز تحقیقاتی دانشگاه مرتبط با صنعت نفت فعالیت دارند اما این دانشگاه در فهرست قرارداد اخیر وزارت علم و نفت گنجانده نشده است.

'محمد رعایایی' افزود: این در حالی است که دانشگاه شهید چمران اهواز پتانسیل های بالایی داشته و باید در فهرست مزبور گنجانده شود.

وی ادامه داد: هم اینک در این دانشگاه ۱۱ پروژه پژوهشی و تحقیقاتی مرتبط با صنایع مختلف انجام می شود که پنج پروژه از این ها مربوط به صنعت نفت است.

رییس مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان نیز گفت: این استان با داشتن پژوهشکده آبیاری پروری، موسسه سرم و واکسن رازی، موسسه تحقیقات خرما، موسسه تحقیقات کشاورزی خوزستان و صفی آباد دزفول مهمترین مجموعه تحقیقاتی بخش کشاورزی را در اختیار دارد.

'احمد نادری' افزود: تحقیقات کاربردی با هدف تامین امنیت تولید، افزایش و پایداری آن و نیز بهبود وضعیت معیشتی کشاورزان انجام می شود .

وی اضافه کرد: هم اینک ۱۲۰ نیروی متخصص در این موسسه ها فعالیت دارند و با احتساب نیروهای کارشناس ارشد این رقم به ۱۸۰ می رسد که اعضای هیات علمی موسسه ها محسوب می شوند و کارهای تحقیقاتی انجام می دهند.



نادری گفت: با توجه به سیمای کشاورزی خوزستان و سهم این استان در این بخش ایجاد محیط های تحقیقاتی برای رفع مشکلات تولید ضروری است.



وی افزود: بسیاری از دستاوردهای بخش کشاورزی خوزستان در کشور بی نظیر بوده و برای نخستین بار است که انجام می شود.



نادری ادامه داد: می توانیم یافته های خود را در کشورهای حوزه خلیج فارس بویژه عراق ارایه کنیم.



وی گفت: نگرش موجود در جهان تقاضا محور بوده و با توجه به چالش های تولید ضرورت دارد تحقیقات را از حالت روزمره به برنامه محور تبدیل کرد.



نادری اظهار کرد: هیچ یک از محیط های تحقیقاتی کشاورزی خوزستان از منابع استانی بهره ای ندارند در حالی که محل فعالیت اینها در استان است و پرداختی دولت تنها به مثابه کمک بوده است.



به گفته وی این در حالی است که بخش عمده ای آزمایشگاه ها باید نوسازی و تجهیز شوند.



کد خبر: ۷۳۲۲۶ ۱۲:۴۷ ۹۳/۸/۰۳

شرایط انتخاب پژوهشگران برتر اعلام شد

دبیر اجرایی ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری از معرفی و تقدیر از پژوهشگران برتر خوزستانی در هفته پژوهش و فناوری خبر داد و گفت: پژوهشگران استان می‌توانند مدارک و سوابق خود را تا ۲۸ آبان ماه به دبیرخانه ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری ارسال کنند.

دکتر ابراهیم حاجی دولو با بیان این مطلب، اظهار کرد: بر اساس مصوبات کارگروه پژوهش، فناوری و تحول اداری استان مقرر شده است دانشگاه شهید چمران اهواز به عنوان متولی برگزاری کمیته علمی استانی هفته پژوهش و فناوری امسال، بخش مربوط به انتخاب پژوهشگران برتر استان خوزستان در محورهای مختلف را انجام دهد.

وی با اشاره به این که پارک علم و فناوری خوزستان به عنوان کمیته اجرایی در هفته پژوهش فعال خواهد بود، عنوان کرد: این پارک همچنین وظیفه برپایی نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی دستگاه‌های اجرایی و دانشگاه‌های استان را بر عهده دارد.

حاجی دولو ادامه داد: بر اساس آیین‌نامه جشنواره تجلیل از پژوهشگران و فناوران برتر، برای معرفی پژوهشگران استانی شرایطی تعیین شده است. نخست این که پژوهشگری معرفی شود که در ۴ سال گذشته توسط کمیته علمی استانی به عنوان پژوهشگر و یا مدیر پژوهشی برتر استان انتخاب نشده باشد. همچنین دوره زمانی فعالیت‌های پژوهشی ارائه شده باید مربوط به ۴ سال قبل از برگزاری این جشنواره و در بازه زمانی اول مهر ماه ۸۹ تا اول مهر ماه ۹۳ باشد.

وی درباره دیگر شرایط انتخاب پژوهشگران برتر افزود: دانشگاه‌ها در هر یک از گروه‌های علوم انسانی، علوم پایه، فنی و مهندسی، کشاورزی و منابع طبیعی، دامپزشکی و هنر، باید یک پژوهشگر معرفی کنند. دستگاه‌های اجرایی، سازمان‌ها و صنایع نیز تنها مجاز به معرفی یک پژوهشگر هستند.

دبیر اجرایی ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری با بیان این که پرسش‌نامه انتخاب پژوهشگران برگزیده و جدول امتیاز پژوهشگران در آدرس www.scu.ac.ir در بخش هفته پژوهش و فناوری ۹۳ قرار دارد، گفت: پژوهشگران، سوابق خود را بر اساس آیین‌نامه‌ها و پرسش‌نامه‌های موجود انتخاب و به همراه مستندات مربوطه برای دبیرخانه ستاد به آدرس دانشگاه شهید چمران، ساختمان مرکزی دانشگاه، طبقه سوم، مدیریت امور پژوهشی و فناوری (تلفن: ۳۳۶۰۰۷۸ - فکس: ۳۳۳۲۰۴۰) حداکثر تا تاریخ ۲۸ آبان ماه سال جاری ارسال کنند.





تا امروز؛

بیش از ۵ هزار دانشجوی خوزستان در سامانه عمره ثبت نام کردند

گروه اجتماعی: مدیر اجرایی شورای هماهنگی عمره و عتبات دانشگاهیان خوزستان از ثبت نام ۵ هزار و ۲۴۸ دانشجوی خوزستان در سامانه عمره تا ساعت ۹ امروز، ۴ آبان خبر داد .

علیرضا میرسلیم، مدیر اجرایی شورای هماهنگی عمره و عتبات دانشگاهیان خوزستان در گفت‌وگو با خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، اظهار کرد: نشست هماهنگی رابطان عمره دانشگاه‌های استان خوزستان امروز، ۴ آبان در دانشکده کشاورزی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

وی با بیان اینکه این نشست با حضور نمایندگان بیش از ۴۰ دانشگاه آزاد، پیام نور، علمی - کاربردی، مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای، مؤسسات آموزش عالی، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی استان خوزستان همراه بود، افزود: این نشست با هدف برگزاری مناسب روند عمره دانشگاهیان و اطلاع‌رسانی مطلوب در همه مراحل آن برگزار شد.

میرسلیم عنوان کرد: در راستای اطلاع‌رسانی بهینه به دانشگاهیان از انجام ثبت نام تیزرهای تبلیغاتی در اختیار سیمای مرکز خوزستان قرار گرفته است، همچنین نصب بنر در دانشگاه‌ها و ارسال پیامک به دانشجویان از دیگر شیوه‌های تبلیغاتی محسوب می‌شود.

مدیر اجرایی شورای هماهنگی عمره و عتبات دانشگاهیان خوزستان تصریح کرد: تا ساعت ۹ امروز ۴ آبان ثبت نام تعداد ۵ هزار و ۲۴۸ نفر از استان خوزستان در سامانه عمره دانشگاهیان به ثبت رسید که از این تعداد ۱۷۸ استاد، ۱۹۹۷ دانشجوی متأهل و دو هزار و ۷۳ نفر دانشجوی مجرد(پسر) بوده است، البته لازم به تذکر است که اساتید و دانشجویان متأهل ۲ یا ۳ نفر هستند.

وی گفت: دانشجویان پس از انتخاب در قرعه‌کشی باید در آموزش مجازی و حضوری شرکت کنند تا از سطح مناسب معنوی و معرفتی نسبت به دیگران قرار گیرند. شرکت در دوره آموزش مجازی و دریافت گواهی پایان دوره آن اجباری است در غیر این صورت اعزام دانشگاهیان ملغی می‌شود.

میرسلیم درباره این دوره‌ها اظهار کرد: دوره مجازی شامل کتاب‌های دریا به دریا، حقیقت و هابیت و میقات تا عرفات و دو فایل صوتی احکام فقهی و مناسک است که ثبت نام‌کنندگان به مدت یک ماه فرصت ضمن مطالعه، در آزمون آن شرکت کرده و گواهی پایان دوره را دریافت کنند. پس از طی این مراحل امکان اعزام وجود دارد.



یادآور می‌شود، همچنین حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحسن شفیعی، رئیس شورای هماهنگی عمره و عتبات دانشگاهیان خوزستان در ابتدای این نشست پیرامون فضایل اخلاقی و عمره دانشگاهیان به سخنرانی پرداخت. گفتنی است؛ دانشجویان می‌توانند تا دهم آبان جهت ثبت نام در عمره دانشگاهیان به این نشانی مراجعه کنند.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها





یک شنبه ۴ آبان ۱۳۹۳ ۰۸:۴۳ شماره خبر: ۱۴۶۳۶۵۶

حضور مبلغان اعزامی قم در خوابگاه‌های دانشجویی دانشگاه شهید چمران

گروه اجتماعی: همزمان با ماه محرم مبلغان اعزامی از قم در خوابگاه‌ها دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز حضور دارند .

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، به منظور بهره‌گیری از فرصت‌های تبلیغی ماه محرم و تبیین هرچه بیشتر ارزشهای حرکت عظیم سالار شهیدان اباعبدالله الحسین (ع) در فضای دانشجویی، نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز، در دهه اول محرم اقدام به حضور مبلغان اعزامی از قم در خوابگاه‌ها کرده است.

بر اساس برنامه پیش‌بینی شده حجج‌الاسلام والمسلمین ملایی و شهبابی در مجتمع خوابگاهی شهید علم الهدی حضور خواهند داشت. حجج‌الاسلام فتاحی، فتحیه و جعفریان به ترتیب در خوابگاه‌های مجدزاده، نور و مرعشی حضور خواهند یافت. همچنین سلامت و مهرانپور در مجتمع خوابگاهی حضرت معصومه (س) خواهران حاضر می‌شوند.

برگزاری جلسات سخنرانی، نشست‌های مشاوره و پرسش و پاسخ در زمینه‌های اعتقادی، اجتماعی، فرهنگی و سبک زندگی از جمله برنامه‌های در نظر گرفته شده در زمان حضور مبلغان است.

همچنین دانشجویان می‌توانند از ۴ الی ۱۳ آبان در اتاق نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در خوابگاه‌ها از حضور مبلغان اعزامی بهره‌مند شوند.





علمی و آموزشی ۰۵/۰۸/۱۳۹۳ ۱۸:۳:۵۳ کدخبر: ۰۲۶-۱۰۳۸-۹۳۸

حجت الاسلام والمسلمین شفیعی توصیه کرد: حضور فعال دانشجویان در جهاد علمی



رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان خوزستان بر لزوم وظیفه‌شناسی و وحدت و همراهی میان دانشجویان مذهبی تأکید کرد و افزود: ما در برابر همه جامعه مسئول هستیم؛ بسیاری از مسائل از سکوت کردن و عکس‌العمل منفی نشان ندادن‌ها تبدیل به فرهنگ عمومی شده است.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - حجت‌الاسلام والمسلمین سید محسن شفیعی، در همایش فرهنگ حسینی و بصیرت دینی که ظهر امروز (۵ آبان) در قالب گردهمایی خواهران فعال فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز در دانشکده کشاورزی این دانشگاه برگزار شد، با بیان این که سوگوار اباعبدالله الحسین(ع) فرصتی بسیار ارزشمند برای بازخوانی و طرح مجدد آرمان‌های اسلامی، ارزش‌های مکتب اهل‌بیت(ع) و فضیلت‌ها است، یاد مجاهد پارسا آیت‌الله مهدوی کنی را گرامی داشت و بر لزوم داشتن دقت و بصیرت نسبت به سیزده آبان، روز مبارزه با استکبار، تأکید کرد.

وی با بیان این که تشکل‌ها و هیئات آن هنگامی ارزشمند و مبارک است که راهی برای یک حرکت مؤمنانه باشند، گفت: عناوین نباید به حجابی تبدیل شود که بر اساس وابستگی‌ها و حب و بغض‌ها عمل کرده و تصمیم‌گیری شود. شهید بهشتی در زمان تأسیس حزب جمهوری اسلامی گفت: «حزب برای ما معبد است و نه معبود.» از فرصت حضور در تشکل‌ها باید برای انجام یک عملکرد از روی ایمان استفاده شود. احساس ما آن است که تشکل‌های اسلامی فرصتی برای خدمت به دین خدا و نشر معارف الهی محسوب می‌شود.

شفیعی با اشاره به این که نبود موازی‌کاری در عملکرد تشکل‌ها امری مطلوب به شمار می‌آید، افزود: انجام فعالیت‌های مختلف با نتیجه برپایی حدود الهی باید برای همگان کفایت کرده و به دنبال کارهای دیگر بروند. تشکل‌ها اماکنی هستند برای آن که آرمان‌های شهیدان و انقلاب اسلامی مغفول و مجهول نماند.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها

رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان خوزستان، با اشاره به آن که مفهوم جهاد به معنای تلاش و خستگی‌ناپذیری است، گفت: نام گذاری سال توسط مقام معظم رهبری همراه با مجاهدت برای آن است که این مفاهیم محصور نشود و ادبیات ما به ادبیات دیپلماسی تبدیل نگردد. ادبیات دینی و اعتقادی می‌تواند گره از کارها بگشاید.

شفیعی به سخن علامه طباطبایی مبنی بر «هیچ سیستمی در جامعه بشری نمی‌تواند به اندازه امر به معروف و نهی از منکر بازدارنده باشد»، اشاره کرد و گفت: مقوله تعهد اجتماعی امر به معروف است و امروز در فضای رسانه‌ای کشور برخی جو سنگینی را علیه آن به راه انداختند. بر اساس فرهنگ غربی این امر دخالت در کار دیگران محسوب می‌شود اما ما باید بر اساس دین پیش رویم و حداقل آن است که وظیفه خود را انجام داده‌ایم.

رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان خوزستان، دانشجویان را به حضور فعال در جهاد علمی توصیه کرد و ادامه داد: این تکلیفی از سوی مقام ولایت است. پس نباید برنامه‌های تبلیغی و کاری تشکلیها بر برنامه‌های درسی سایه افکند که این امری غیر قابل قبول است. توسل، قرائت قرآن و شرکت در مجالس عزاداری امام حسین(ع) برای پیشگیری از فرسایش انسان لازم است. بنابراین دانشجویان سعی بر انجام این امور داشته باشند.

وی خاطرنشان کرد: در کارها با اتکال به خداوند متعال می‌توان نتایج بسیار مطلوبی را به دست آورد که وعده خداوند برکت مضاعف در نتیجه کار برای خدا است.





عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز تاکید کرد

ضرورت ساخت تجهیزات تولید انرژی خورشیدی در کشور

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز با تاکید بر این که تجهیزات مورد نیاز تولید انرژی خورشیدی باید در کشور ساخته شود، گفت: با توجه به ظرفیت موجود تولید انرژی خورشیدی در کشور ما باید سهمی در تولید این انرژی در جهان داشته باشیم و فقط نقش مصرف کننده را بازی نکنیم.

عبدالنبی کوثریان در گفت و گو با خبرنگار فناوری خبرگزاری دانشجویان ایران ایسنا منطقه خوزستان، عنوان کرد: ما باید در ساخت تجهیزات تولید انرژی خورشیدی از نظر فناوری و تکنولوژی مولد باشیم زیرا روزی می رسد که تولید انرژی خورشیدی در انحصار کشورهای تولید کننده قرار می گیرد و کشورهای دیگر برای تامین این نوع انرژی به آن ها وابسته می شوند.

وی با بیان این که مخالف واردات تجهیزات مورد نیاز تولید انرژی خورشیدی هستیم، خاطرنشان کرد: در حال حاضر زمان مناسبی برای انجام تحقیقات و پژوهش در زمینه ساخت سلول های خورشیدی در کشور است. واردات تجهیزات تولید انرژی خورشیدی، توسعه ای در کشور ایجاد نمی کند و باید تولید این نوع انرژی را بومی کنیم.

این عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: ظرفیت های خوبی در زمینه تولید انرژی خورشیدی در دست ما است که با تولید آن می توانیم منطقه را در تامین این نوع انرژی بی نیاز کنیم و اکنون فرصت طلایی برای دستیابی به این نوع تکنولوژی است. همچنین نیروهای علمی خوبی برای تولید انرژی خورشیدی داریم که باید در زمینه سرمایه گذاری در این بخش توجه کنیم. این نیروها می توانند آینده خوبی را برای تولید انرژی خورشیدی ایجاد کنند که مردم کشور از آن بهره مند شوند.

وی با اشاره به تولید انرژی برق با استفاده از ظرفیت تابش مستقیم خورشید در خوزستان، گفت: با نصف مساحت خوزستان می توان انرژی مورد نیاز کل جهان را تامین کرد. اگرچه این مساحت کوچک است اما نیاز به حجم زیاد کار و تجهیزات دارد.

کوثریان بیان کرد: برنامه ریزی هایی از ۳ سال گذشته با همکاری شرکت برق منطقه ای انجام شد که طرح تحقیقاتی در سطح ملی برای تولید انرژی خورشیدی انجام گیرد. چنانچه بیشتر به تولید این نوع انرژی بها داده شود، می توانیم به سمت ساخت آن حرکت کنیم.



وی افزود: انرژی خورشیدی کاملاً سالم و سازگار با محیط زیست است و به همین منظور ارزش فراوانی دارد. هزینه تولید انرژی طی تولید مستمر کم‌کم کاهش می‌یابد به طوری که تا چند سال گذشته هزینه تولید هر پانل خورشیدی ۴ دلار در هر یک وات قیمت داشت اما با تولید مستمر این نوع انرژی هزینه تولید به ۵۰ سنت در وات کاهش یافته است .

کوثریان گفت: میزان مصرف انرژی الکتریکی کل جهان در سال ۲۰۱۳، ۱۹ میلیارد و ۳۰۰ میلیون مگاوات ساعت بود که از این میزان ۲۰۶ میلیون و ۷۰۰ هزار مگاوات ساعت در کشور ما مصرف شده که معادل حدود یک درصد مصرف جهان است، در حالی که توان تولید برق نیروگاهی در کشور ما ۶۲۰ هزار مگاوات است. این میزان مصرف انرژی الکتریکی در کشور کمتر از متوسط مصرف جهان است و با توجه به این که میزان مصرف انرژی الکتریکی یکی از مقیاس‌های توسعه یافتگی تلقی می‌شود کشور ما نسبت به دیگر کشورها در مصرف انرژی الکتریکی خیلی عقب است .

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: بخش عمده‌ای از میزان انرژی الکتریکی در صنعت مصرف می‌شود. به همین منظور معیار توسعه یافتگی کشورها تلقی می‌شود. میزان مصرف سرانه انرژی الکتریکی در کشور ما ۳۰۵ وات بر نفر است .

کوثریان بیان کرد: مصرف زیاد انرژی‌های فسیلی، آلاینده‌های زیادی را ایجاد می‌کند که موجب نابودی محیط زیست می‌شود؛ به همین منظور کشورهای توسعه یافته به فکر تولید انرژی‌های نو شده‌اند. مصرف انرژی‌های نو علاوه بر این که ارزشی اقتصادی دارند، محیط زیست را آلوده نمی‌کنند .

وی اظهار کرد: برنامه جهان صنعتی در ۱۵ سال آینده این است که ۳۰ درصد از انرژی مصرفی خود را از خورشید تأمین کند. همچنین تا ۵۰ سال آینده درصد بالایی از انرژی‌ها از انرژی خورشیدی تولید می‌شود. انرژی خورشیدی در کنار انرژی بادی و جزر و مد به عنوان انرژی‌های اقتصادی و لایزاد مورد توجه قرار گرفته‌اند به طوری که سرمایه‌گذاری‌های کلان و با افق بلندمدت پیش روی این انرژی‌ها به‌ویژه خورشیدی است .





کد خبر: ۲۱۲۰۶ تاریخ انتشار: ۰۶ آبان ۱۳۹۳ - ۱۹:۴۳

توزیع وعده نهار «دو منویی» در سالن های غذاخوری دانشگاه شهید چمران اهواز

به دستور معاون دانشجویی و به همت اداره تغذیه دانشگاه شهید چمران اهواز، از سوم آبان ماه غذای نهار به صورت «دو منویی» در سطح سلف سرویس های دانشجویی توزیع می گردد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، این اقدام به منظور رفاه حال دانشجویان، کارکنان و اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز صورت گرفته و متقاضیان از این پس می توانند با مراجعه به سایت اتوماسیون تغذیه نسبت به انتخاب و رزرو یکی از منوهای غذایی برای وعده نهار خود اقدام نمایند.

اجرای این برنامه مستلزم چندین ماه پیگیری بوده و پس از به روز رسانی دستگاه ها و اتوماسیون تغذیه و پس از پشت سر گذاشتن مرحله آزمایشی، اکنون به مرحله تثبیت و اجرا رسیده است.

در همین راستا اداره تغذیه معاونت دانشجویی دانشگاه درصدد توسعه برنامه دو منویی و افزایش امکانات این برنامه با هماهنگی شرکت طرف قرارداد می باشد.





شناسه خبر: ۴۱۳۵۷۹ تاریخ: ۹۳/۸/۷ زمان ۱۳:۵۳

دانشگاه شهید چمران اهواز؛ میزبان جشنواره بین المللی فیلم های علمی

خبرگزاری شبستان: معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز، از برگزاری جشنواره بین المللی فیلم های علمی به میزبانی این دانشگاه خبر داد.

به گزارش خبرگزاری شبستان از اهواز و به نقل از روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر خسرو نشان، معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز، در نخستین جلسه شورای برگزاری جشنواره بین المللی فیلم های علمی در معاونت سیاسی و اجتماعی استانداری خوزستان، ضمن معرفی جشنواره و ارائه ماهیت و اهداف آن، گفت: یکی از اهداف مهم جشنواره این است که اخبار خوبی از استان طنین انداز شود.

وی با اشاره به سابقه موفق استان در برگزاری جشنواره های فرهنگی و هنری در سال های گذشته از جمله جشنواره فیلم های اجتماعی آبادان، تصریح کرد: خوزستان قابلیت های بسیاری در زمینه های مختلف دارد که یکی از آنها سینماست.

دکتر نشان، با بیان اینکه سینمای ایران توانسته شهرت جهانی در این عرصه کسب کند و این ایده در خوزستان پرورش یافت که خوزستان به قطب سینمایی کشور تبدیل شود، اضافه کرد: در ابتدا هدف به اینگونه تعریف شد که خوزستان قطب ساخت فیلم های علمی در جایگاهی دانشگاهی شود.

وی به موفقیت فیلم سازان و سینماگران خوزستانی در زمینه ساخت فیلم های کوتاه و مستند اشاره کرد و افزود: آموزش های رایج فیلم سازی در معاونت فرهنگی و هنری دانشگاه شهید چمران اهواز آغاز شده و در این راستا تولید فیلم های علمی با توجه به زمینه موجود در دانشگاه در دستور کار قرار گرفت.

وی با اشاره به برگزاری جشنواره های مشابه در دیگر کشورهای جهان، در تشریح ساز و کار جشنواره، عنوان کرد: این رویداد برای نخستین بار در ایران و متفاوت از سایر جشنواره ها، به شکل بین المللی مطرح شد و شورای سیاستگذاری، شورای برگزاری و دبیرخانه آن شکل گرفتند

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز، ادامه داد: تاکنون ارتباطات داخلی و بین المللی خوبی نیز برای برگزاری جشنواره برقرار شده و در این جشنواره که از سوم تا هشتم اسفند سال جاری برگزار می شود، فیلم های تولید شده از سال ۹۰ به بعد نمایش داده می شوند.

دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



وی با تاکید بر ظرفیت های بین المللی شدن این جشنواره، خاطر نشان کرد: جشنواره بین المللی فیلم های علمی اهواز، در صورت فراهم شدن زمینه های لازم، می تواند نقش بسزایی در تولید فیلم های علمی داشته باشد.

در ادامه این جلسه فرج الله خبیر، معاون سیاسی و اجتماعی استاندار خوزستان، با تاکید بر جذب حمایت های مالی از شرکت های بزرگ خصوصی، اظهار کرد: دبیرخانه و بخش اجرایی جشنواره کار خود را آغاز کنند و همزمان با آن حامیان مالی از سوی شرکت های بزرگ خصوصی و صنایع جذب شوند.

همچنین در ادامه جلسه نوری، نماینده صدا و سیما، مرکز خوزستان، با اشاره به اینکه مستند مخاطبان زیادی در جامعه پیدا کرده است، اذعان داشت: مراکز دانش بنیان می توانند در این بخش سرمایه گذاری کنند.

همایون قنواتی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد خوزستان نیز یاد آور شد: باید شرکتی برای جذب حامیان مالی تعریف شود. **لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری شوشان و مهر منعکس شده است.**



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



شناسه خبر: ۲۱۱۸۳ - ۹۳/۸/۶ زمان ۰۸:۰۲ خوز نیوز

پیام سرپرست دانشگاه شهید چمران به مناسبت فرا رسیدن ماه محرم و روزهای سوگواری برای حضرت امام حسین (ع)

در واکاوی و کاوش در لایه های درس آموز واقعه جانسوز کربلا، بازشناخت رفتار امام حسین (ع)، در قبال همراهان و هم رکابان خویش حتی در قبال دشمنانی که برای نبرد با او به میدان آمده بودند، تا امروز می تواند دستمایه ای گرانقدر برای کنشگران فرهنگی، علمی و اجتماعی باشد.

قافله سالار شهیدان کربلا، هیچ فردی را به اجبار به دنبال خود نکشاند و همه یاران را در انتخاب راه، آزاد گذاشت. او در مسیر حرکت به سوی کوفه و کربلا، یک لحظه از آگاهی بخشی و روشنگری غافل نشد تا همراهان او بدانند که در چه راهی قدم گذاشته اند و فلسفه حق طلبی آنان بر چه پایه ای قرار گرفته است. رعایت حقوق انسانی حتی در رو در رویی با دشمنان و حفظ احترام در کلام و رفتار با سردسته سپاه دشمن و ... همه و همه از جمله رفتارهای آن شهید بزرگوار است که تا امروز چشم تاریخ نگاران نظامی و معلمان اخلاق را به خود خیره کرده است.

فرا رسیدن سالروز شهادت آن الگوی رادمردی و یاران راستین ایشان، فرصتی است تا با مطالعه و تفکر در راه و سیره ی روشن و انسان ساز او، بتوانیم پیروی لایق و شایسته و رهروی با فرهنگ و عامل به احکام شرع انور باشیم.

دانشگاه به عنوان یک مرکز آموزشی، پژوهشی و انسان پروری، می تواند نقش بسزایی را در گسترش فرهنگ و اخلاق حسینی ایفا کند.

ضمن عرض تسلیت و تعزیت این حادثه در تاریخ اسلام به همکاران دانشگاهی، از همگان دعوت می نمایم در مراسم سوگواری آن الگوی انسانی ساز شرکت فرمایند.

